主动公开

佛山市南海区住房城乡建设和水利局关于我区
物业服务领域促进年花销售工作的通知

区各物业服务企业，区物业管理行业协会，各有关单位：

南海花卉品种多，产量大，是佛山市年花种植大区。为进一

步擦亮“南海年花”品牌，积极响应区委区政府号召，帮扶我区

花卉行业，促进年花销售，满足广大业主购买年花需要，我局现

就有关事项通知如下：

一、发布联系信息清单

以物业服务企业为单位，在全区住宅小区、物业服务项目设

置花卉销售点，区内各物业服务企业安排专人负责年花销售对

接，并填写《南海区 2022 年年花销售物业小区免费摊位信息表》

（详见附件 1），于 1 月 24 前报区物业管理行业协会（以下简称

“区物协”）。

二、科学合理安排小区销售

依据农业部门发布的花卉企业、花农信息，物业服务企业联

系人主动对接各花卉公司、花农。物业服务企业统筹相关小区项

— 2 —

目资源，科学合理安排花卉公司、花农分期分批进小区摆摊销售。

年花销售点宜设置在空旷处，合理设置销售时间，尽量避免对周

边住户产生影响。

三、做好沟通协调、汇总统计工作

（一）区物协做好物业服务企业与花卉公司、花农之间的协

调、调解工作，及时收集物业服务企业的诉求并反馈主管部门尽

快协调解决。

（二）年花销售结束后，各物业服务企业做好所属物业服务

项目的年花销售情况的统计，填写《物业服务领域年花销售情况

统计表》（详见附件 2），于 2 月 14 日前报区物协汇总。

四、工作要求

（一）高度重视，落实责任。各物业服务企业要高度重视本

次助力年花销售的工作，充分认识帮扶花卉行业促进年花销售工

作的重要意义，制定本公司年花销售工作方案，明确具体负责人。

（二）做好统筹，确保平稳。各物业服务企业要做好资源统

筹调度,合理安排花卉公司、花农分期分批安排到所属住宅小区、

物业服务项目进行摆摊销售。销售时要严格落实相关防疫要求，

做好购买人流管控。要注意环境卫生，场地垃圾要及时清理干净。

（三）做好公示，争取支持。对住宅业主要做好沟通解释工

作。在销售过程中，物业服务企业要争取属地社区支持，争取社

区团干安排志愿者义工到销售场地协助开展年花宣传、维持现场

— 3 —

秩序。

（四）我局将根据具体实施情况对表现积极的物业服务企业

予以通报表扬、诚信加分。

附件：1.南海区 2022 年年花销售物业小区免费摊位信息表

2.2022 年物业服务领域年花销售情况统计表

佛山市南海区住房城乡建设和水利局

2022 年 1 月 19 日

（区住建水利局联系人：李翠玲，联系电话：86323849；区

物协联系人：黄辉兰、梁春燕，联系电话：86332240，联系邮箱：

3115992803@qq.com）